
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отчете о реализации муниципальной программы Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие 

социально-экономического потенциала Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области» за 2023 год

В соответствии с пунктом 36 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением Администрации Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области от 26 августа 
2013 года № 40, Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района постановляет:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о реализации 
муниципальной программы Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области «Развитие социально- 
экономического потенциала Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области» за 2023 год.

2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы 
«Развитие социально-экономического потенциала Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области» за 2023 год 
на официальном сайте Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области fhttps://chernvaevskoe- 
r52.gosweb.gosuslugi.ru).

№

с. Черняево

Н.А. Белых

https://chernvaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru
https://chernvaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru


Приложение
к постановлению Администрации 
Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области
ОТ З-РьЛЛ „у -г-уу -у №  J<f

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

«Развитие социально-экономического потенциала Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области»

на 1 января 2024 года

№.
п \п

Н а и м е н о в а н и е
п о к аза тел я

Ф и н а н с о в о е  о б есп еч ен и е
Ц е л е в о й  и н д и к ато р  м ер  

прог]
оп ри яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
рам м ы

К о д  б ю д ж етн о й  
к л а с си ф и к ац и и

И с т о ч н и к

О б ъ ем  (р у б л ей ) 
2023  год

Н а и м е н о в а н и е
Е д.

изм .

З н ач ен и е

В сего

2023 го д

Г л а в н ы й
р а с п о р я ­

д и те л ь
ср е д с тв

м е стн о го
б ю д ж е т а

Ц е л е ва я
статья

р ас х о д о в
П л ан Ф ак т П л ан

Ф а к
т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ц е л ь  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « О б ес п е ч ен и е  у с то й ч и в о го  р азв и ти я  со ц и ал ь н о -эк о н о м и ч е ск о го  п о те н ц и а л а  Ч е р н я е в с к о го  сел ь ск о го  п о сел ен и я  Т а р с к о го  
у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  О м с к о й  о б л а сти

З а д а ч а  1 м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр а м м ы  « О б есп еч ен и я  у с то й ч и в о го  со ц и ал ь н о -эк о н о м и ч е ск о го  р азв и ти я  се л ь ск о го  п о сел ен и я , п о вы ш е н и я  к а ч е ств а  у п р а в л е н и я  
о б щ е с т в е н н ы м и  ф и н а н с ам и  и  и м у щ е ств о м »



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ц е л ь  п о д п р о гр а м м ы  1 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы  « О б е с п е ч е н и е  у с т о й ч и в о го  э к о н о м и ч ес к о го  р азв и ти я  п о сел ен и я , п о вы ш е н и е  к а ч е с т в а  у п р ав л ен и я  
о б щ е с т в е н н ы м и  ф и н а н с а м и  и  и м у щ е ств о м »

1 З а д а ч а  1 п о д п р о гр а м м ы  1 « П о в ы ш ен и е  
э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  
А д м и н и с т р а ц и и  Ч е р н я е в с к о го  сел ь ск о го  
п о с е л е н и я »

В с е го , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

2 549  506 ,60 2 549  5 0 6 ,60

X X X X X

н а л о го в ы х  и
н е н а л о го в ы х
д о х о д о в ,
п о сту п л ен и й
н ец ел ев о го
х а р а к т е р а (д а л е е  -
и с т о ч н и к  N  1)

2 373 506 ,60 2 373 5 0 6 ,60

п о ст у п л е н и й  в 
м е с т н ы й  б ю д ж ет  
ц е л е в о го  х а р а к т е р а  
(д а л е е  -и с то ч н и к  N  
2 )

176 0 0 0 ,00 176 0 0 0 ,0 0

О с н о в н о е
м е р о п р и я т и е  1
« П о в ы ш е н и е
э ф ф е к т и в н о с т и
д е я т е л ь н о с т и
А д м и н и с т р а ц и и
Ч е р н я е в с к о го
с е л ь с к о го
п о с е л е н и я »

X
В с е го , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

2 549  506 ,60 2 549  5 0 6 ,60

X X X X Xи с т о ч н и к а х  1 2 373 5 0 6 ,60 2 373 5 0 6 ,60

и с т о ч н и к а  N  2 176 0 0 0 ,00 176 0 0 0 ,0 0

М е р о п р и я т и е  1.1. 
Р у к о в о д с т в о  и  
у п р а в л е н и е  в сф е р е  
у с т а н о в л е н н ы х  
ф у н к ц и й  о р ган о в  
м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я

621 2 1 1 0 1 2 9 9 8 0

В с е го , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

2 483  6 9 5 ,60 2 483  6 9 5 ,60 И н д ек с  д о в е р и я  гр аж д ан  
к  м у н и ц и п ал ьн ы м  
сл у ж ащ и м  (п у тем  

п р о ве д е н и я  со ц и ал ьн о го  
о п р о са

% - 100 100
и с т о ч н и к а х  1 2 3 1 2  6 9 5 ,60 2 312  6 9 5 ,60

и с т о ч н и к а  X  2 171 0 0 0 ,0 0 171 0 0 0 ,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
М е р о п р и я т и е  1.3. 
В ы п о л н е н и е  д р у ги х  
о б я за т е л ь с т в  о р ган о в  
м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я

621 2 1 1 0 1 8 0 1 0 0

В сего , и з  н и х  
р а с х о д ы  з а  счет:

5 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0
С теп ен ь  и сп о л н ен и я  

р ас х о д н ы х  о б язател ьств
% - 100 100

и с т о ч н и к а  N  1 0 ,00 0 ,00

и с т о ч н и к а  N  2 5 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,00
М е р о п р и я т и е  1.5. 
З а щ и т а  н асе л е н и я  и 
т е р р и т о р и й  о т  
ч р е зв ы ч а й н ы х  
с и т у а ц и й  
п р и р о д н о го  и 
т е х н о ге н н о го  
х а р а к т е р а

621 2 1 1 0 1 2 9 9 9 0

В с е го , и з н и х  
р а с х о д ы  з а  счет:

2 8 7 0 ,00 2 870 ,00
Д о л я  н аселен и я , 

о х в ач ен н о го  
о п о в е щ ен и ем  н а  сл у ч ай  

Ч С

% - 100 100и с т о ч н и к а  N  1 2 8 7 0 ,00 2 870 ,00

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

М е р о п р и я т и е  1.6. 
О б е с п е ч е н и е  
п е р в и ч н ы х  м ер  
п о ж а р н о й  
б е зо п а с н о с т и  в 
гр а н и ц а х
н а с е л е н н ы х  п у н к то в  
п о с е л е н и я

621 2 1 1 0 1 2 9 9 9 0

В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  з а  счет:

29  9 7 7 ,0 0 29  9 7 7 ,00 К о л и ч еств о
зак л ю ч е н н ы х  д о го в о р о в  

по  о б есп еч ен и е  
п е р в и ч н ы х  м ер  

п о ж ар н о й  б е зо п асн о сти  в 
гр ан и ц а х  н асе л е н н ы х  

п у н к то в  п о сел ен и я

ш т. - 1 1и с т о ч н и к а И  1 29  9 7 7 ,0 0 29  9 7 7 ,0 0

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

М е р о п р и я т и е  1.9. 
П о о щ р е н и е  
с е л ь с к о го  п о сел ен и я  
з а  д о с т и гн у т ы й  
у р о в е н ь  с о ц и ал ьн о - 
э к о н о м и ч е с к о го  
р а зв и т и я  т е р р и т о р и и  
в 2 0 2 2  го д у

621 2 110129981

В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  з а  счет:

27  9 6 4 ,0 0 27 9 6 4 ,0 0 С теп ен ь  д о сти ж ен и я  
н аи л у ч ш и х  зн ач ен и й  

п о к азател ей  
д е я т е л ь н о с т и  о р ган о в  

м естн о го  
са м о у п р ав л е н и я

% - 100 100
и с т о ч н и к а м  1 27  9 6 4 ,0 0 27 9 6 4 ,00

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

2 З а д а ч а  2 п о д п р о гр а м м ы  1 "П р ед о став л ен и е  
м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  по  
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го  зн ач ен и я "

В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  з а  счет:

4 7  3 5 4 ,0 0 47  3 5 4 ,0 0
X X X X X

и с т о ч н и к а м  1 4 7  3 5 4 ,0 0 47  3 5 4 ,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  2 
« П р е д о с т а в л е н и е  
м е ж б ю д ж е т н ы х  
т р а н с ф е р т о в  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  ч асти  
п о л н о м о ч и й  по 
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о го  зн ач ен и я »

X
В с е го , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

4 7  3 5 4 ,0 0 47  3 5 4 ,0 0
X X X X X

и с т о ч н и к а х  1 4 7  3 5 4 ,0 0 47  3 5 4 ,0 0

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

М ер о п р и я т и е  2.3 
П р е д о с т а в л е н и е  
м е ж б ю д ж е т н ы х  
т р а н с ф е р т о в  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  ч асти  
п о л н о м о ч и й  по  
р е а л и за ц и и  и 
и с п о л н е н и ю  
ф у н к ц и й  и 
п о л н о м о ч и й  
к о н т р о л ь н о -с ч е т н о го  
о р га н а  п о сел ен и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м  
со гл аш ен и е м

621 2 1 1 0 1 6 0 0 8 0

В сего , из н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

2 5 4 9 ,00 2  5 4 9 ,00

Д о л я  п ер ед ан н ы х  
м е ж б ю д ж е тн ы х  

тр ан сф е р то в
% - 100 100

и с т о ч н и к а х  1 2 5 4 9 ,00 2 5 4 9 ,00

и с т о ч н и к а  X  2 0 ,00 0 ,00

М е р о п р и я т и е  2 .4  
П р е д о с т а в л е н и е  
м е ж б ю д ж е т н ы х  
т р а н с ф е р т о в  н а 
о с у щ е с т в л е н и е  ч асти

621 2 1 1 0 1 6 0 0 2 0

В с е го , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

4 4  8 05 ,00 44  805 ,00 Д о л я  п ер ед ан н ы х  
м е ж б ю д ж е тн ы х  

тр ан сф е р то в
% - 100 100

и с т о ч н и к а х  1 44  8 05 ,00 44  8 05 ,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
п о л н о м о ч и й  по 
со с т а в л е н и ю  п р о е к т а  
б ю д ж е т а  п о сел ен и я  
и  о р га н и за ц и и  
и с п о л н е н и я  б ю д ж е т а  
п о с е л е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м  
с о гл а ш е н и е м

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

3 З а д а ч а  N  3 п о д п р о гр а м м ы  1 « М е р о п р и я т и я  в 
о б л а с т и  п р и в а т и за ц и и  и  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  со б ст в е н н о с т ь ю »

В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

604  572 ,13 604  572 ,13

X X X X Xи с т о ч н и к а х  1 540  2 22 ,13 540  222 ,13

и с т о ч н и к а  N  2 64  3 5 0 ,0 0 64  3 5 0 ,0 0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  3 
« М е р о п р и я т и я  в 
о б л а с т и  
п р и в а т и за ц и и  и 
у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  
со б ст в е н н о с т ь ю »

X В с е го , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

6 0 4  572 ,13 604  572 ,13

X X X X Xи с т о ч н и к а х  1 540  222 ,13 540  222 ,13

и с т о ч н и к а  X  2 64 3 5 0 ,0 0 64 3 5 0 ,0 0

М е р о п р и я т и е  3.1
П р и о б р е т е н и е ,
с о д е р ж а н и е  и
о б с л у ж и в а н и е
к а зе н н о го
и м у щ е с т в а

621 2 1 1 0 3 2 9 9 9 0

В с е го , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет: 5395 7 2 ,1 3 5395 7 2 ,1 3

К о л и ч еств о  
о б сл у ж и в а ем ы х  

у ч р е ж д е н и й  ку л ь ту р ы
ед. - 3 3и с т о ч н и к а х  1 5395 7 2 ,1 3 539572 ,13

и с т о ч н и к а  X  2 0 ,00 0 ,00

М е р о п р и я т и е  3.5 
О с у щ е с т в л е н и е  
зе м л е у с т р о и т е л ь н ы х  
р а б о т  в о тн о ш ен и и  
зе м е л ь
с е л ь с к о х о зя й с т в е н н о  
го  н а зн а ч е н и я

621 2 1 103L 5991

В сего , и з н и х  
р ас х о д ы  за  счет: 65 0 0 0 ,0 0 65 0 0 0 ,0 0 К о л и ч еств о  зем ел ь н ы х  

у ч астк о в  (о ф о р м л е н и е  
к а д а стр о в о й  

д о к у м е н та ц и и )

ед. - 73 73и с т о ч н и к а х  1 6 5 0 ,0 0 6 5 0 ,0 0

и с т о ч н и к а  X  2
64  3 5 0 ,0 0 64 3 5 0 ,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4 З а д а ч а  N  4  п о д п р о гр а м м ы  1 

« О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  
у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а ты »

В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет: 76 7 2 9 ,0 0 76 7 2 9 ,00

X X X X Xи с т о ч н и к а  N  1 0 ,00 0 ,00

и с т о ч н и к а  N  2 76 7 2 9 ,0 0 76 7 2 9 ,0 0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  4 
« О с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о го  
в о и н с к о го  у ч е т а  н а  
т е р р и т о р и я х , гд е 
о т с у т с т в у ю т  
в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы »

X
В сего , из н и х  
р ас х о д ы  за  счет:

76 7 2 9 ,00 76 7 2 9 ,0 0

X X X X Xи с т о ч н и к а х  1 0 ,00 0 ,00

и с т о ч н и к а  N  2 76 7 2 9 ,00 76 7 2 9 ,0 0

М е р о п р и я т и е  4 .1 . 
О с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о го  
в о и н с к о го  у ч е т а  н а  
т е р р и т о р и я х , гд е 
о т с у т с т в у ю т  
в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

621 2 1 1 0 1 5 1 1 8 2

В с е го , и з н и х  
р а с х о д ы  з а  счет:

76 7 2 9 ,0 0 76 7 2 9 ,0 0 Д о л я  гр аж д ан  
п о став л ен н ы х  н а  в о и н ск и  

у ч е т  о т  о б щ его  ч и с л а  
гр аж д ан , п о д л еж ащ и х  

п о стан о в к е  н а  в о и н ск и й  
у ч ет

% - 100 100и с т о ч н и к а х  1 0 ,00 0 ,00

и с т о ч н и к а  X  2 76 7 2 9 ,0 0 76 7 2 9 ,0 0

И т о го
п о  п о д п р о гр а м м е  1 

м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр ам м ы

X В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  з а  счет: 3 2 7 8  161,73 3 278  161,73

X X X X X

и с т о ч н и к а х  1 2 961 082 ,73 2 961 082 ,73

и с т о ч н и к а  X  2 3 1 7  0 7 9 ,0 0 317  0 7 9 ,0 0

З а д а ч а  1 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  « О б ес п е ч ен и я  у с т о й ч и в о го  с о ц и а л ь н о -эк о н о м и ч е с к о го  р азв и ти я  се л ь ск о го  п о сел ен и я , п о вы ш е н и я  к а ч е ств а  у п р ав л ен и я  
о б щ е с т в е н н ы м и  ф и н а н с ам и  и и м у щ е ств о м »

Ц е л ь  п о д п р о гр а м м ы  2 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы  « О б е с п е ч е н и е  у ст о й ч и в о го  эк о н о м и ч е с к о го  р а зв и т и я  п о сел ен и я , р азв и ти е  и н ф р астр у к ту р ы »

1 З а д а ч а  1 п о д п р о гр а м м ы  2 « Р азв и ти е  
и н ф р а с т р у к т у р ы  Ч е р н я е в с к о го  се л ь ск о го

В сего , и з н и х  
р ас х о д ы  за  счет:

712  799 ,25 411 005 ,25
X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
п о с е л е н и я  Т а р с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  
О м с к о й  о б л а сти »

и с т о ч н и к а  N  1 6 2 6  6 47 ,15 324  853 ,15
и с т о ч н и к а  N  2 86  152 ,10 86 152,10

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  1 
« Р а зв и т и е  ж и л и щ н о - 
к о м м у н а л ь н о го  
х о зя й с т в а  в 
Ч е р н я е в с к о м  
с е л ь с к о м  
п о сел ен и и »

В сего , из н и х  
р ас х о д ы  з а  счет:

89  0 7 0 ,1 0 89 0 70 ,10
X X X X X

и с т о ч н и к а  N  1 9 185 ,00 9 185,00

и с т о ч н и к а  N  2 79  8 85 ,10 79 885 ,10

М е р о п р и я т и е  1.2. 
М ер о п р и я т и я  по 
б л а го у с т р о й с т в у  
п о с е л е н и я

621 2 1 2 0 1 2 9 9 9 0

В с е го , и з н их  
р а с х о д ы  з а  счет:

9 185 ,00 9 185,00
У  д о в л е тв о р е н н о сть  

н аселен и я
б л а го у стр о й ств о м  села , 
и з ч и с л а  о п р о ш ен н о го  

н асе л е н и я

% - 100 100и с т о ч н и к а  N  1 9 185 ,00 9 185,00

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,0 0 0 ,00

М е р о п р и я т и е  1.7. 
О р га н и за ц и я  в 
г р а н и ц а х  п о сел ен и я  
эл е к т р о -, теп л о -, 
газо -,
в о д о с н а б ж е н и я
н а с е л е н и я

621 2 1 2 0 1 8 0 0 8 0

В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  з а  счет:

7 9 8 8 5 ,1 0 7 9 8 8 5 ,1 0
Д о л я  н аселен и я , 

о х в ач ен н а я  элек тр о -, 
теп л о -, газо -, 

в о д о с н а б ж ен и е м

% - 100 100и с т о ч н и к а  N  1 0 ,0 0 0 ,00

и с т о ч н и к а  N  2 7 9 8 8 5 ,1 0 7 9 8 8 5 ,1 0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  3 
« М о д е р н и за ц и я  и  
р а зв и т и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  и  и н ж е н е р н ы х  
с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в 
Ч е р н я е в с к о м  
с е л ь с к о м  
п о се л е н и и »

X X
В сего , и з н и х  
р ас х о д ы  з а  счет:

623 729 ,15 321 935 ,15

X X X X Xи с т о ч н и к а  N  1 6 1 7  4 6 2 ,1 5 315 668 ,15

и с т о ч н и к а  N  2 6 2 6 7 ,0 0 6 2 6 7 ,0 0

М е р о п р и я т и е  3 .1 . 
С о д е р ж а н и е  д о р о г 621 2 1 2 0 2 8 0 0 1 0

В с е го , и з н и х  
р ас х о д ы  з а  счет:

6 2 6 7 ,0 0 6 2 6 7 ,00 п р о тя ж е н н о сть км - 0 ,32 0 ,32



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
о б щ е го  п о л ь зо в ан и я
м у н и ц и п ал ь н о го
зн а ч е н и я

и с т о ч н и к а м  1 0 ,00 0 ,00

и с т о ч н и к а  N  2 6 2 6 7 ,0 0 6 2 6 7 ,0 0

М ер о п р и я ти е  3.2. 
Р е м о н т  и  
с о д ер ж ан и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ его  
п о л ь зо в ан и я

621 2 1 2 0 2 2 9 9 9 0

В сего , и з н и х  
р ас х о д ы  за  счет:

536  569 ,15 2 3 4  775 ,15
п р о тяж е н н о сть  с. 
Ч е р н я ев о , д. С ов. 

К р есть ян к а , д . 
К о л ьтю ги н о

км - 11,4 11,4и с т о ч н и к а м  1 536  569 ,15 234  775 ,15

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

М ер о п р и я т и е  3.3 
У л и ч н о е  о св ещ ен и е

621 2 1 2 0 2 2 9 9 9 0

В сего , и з н их  
р а с х о д ы  за  счет:

80  893 ,00 80 8 9 3 ,00
Д о л я  ф ак ти ч еск и  

о с в е щ е н н ы х  у л и ц  к 
о б щ ей  п р о тяж е н н о сти  

у л и ц

% - 99 100
и с т о ч н и к а м  1 80  893 ,00 80 8 9 3 ,00
и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

И т о го
п о  п о д п р о гр а м м е  2
м у н и ц и п ал ьн о й
п р о гр ам м ы

X В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

712  799 ,25 411 0 0 5 ,25
X X X X X

и с т о ч н и к а м  1 6 2 6  647 ,15 324  853 ,15
и с т о ч н и к а  N  2 86  152,10 86 152 ,10

З а д а ч а  1 м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр а м м ы  « О б ес п е ч ен и я  у с то й ч и в о го  со ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о го  р азв и ти я  се л ь ск о го  п о сел ен и я , п о вы ш ен и я  к а ч е ств а  у п р ав л ен и я  
о б щ е с т в е н н ы м и  ф и н а н с ам и  и  и м у щ е ств о м »

Ц е л ь  п о д п р о гр ам м ы  3 м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы  « О б е с п е ч е н и е  у с то й ч и в о го  эк о н о м и ч ес к о го  р азв и ти я  п о сел ен и я , р азв и ти е  с о ц и ал ьн о -к у л ьту р н о й  сф е р ы  и 
о с у щ е с т в л е н и е  со ц и ал ь н о й  п о л и ти к и »

1 З а д а ч а  1 п о д п р о гр а м м ы  3 м у н и ц и п ал ь н о й  
п р о гр ам м ы  « Р азв и ти е  с о ц и а л ь н о ­
к у л ь т у р н о й  сф е р ы  и  о с у щ е с т в л е н и е  
с о ц и а л ь н о й  п о л и ти к и  в Ч е р н я ев ск о м  
с е л ь с к о м  п о сел ен и и  Т а р с к о го  
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  О м с к о й  о б л а сти »

В сего , и з  н и х  
р ас х о д ы  за  счет:

218  6 1 5 ,9 2
218  6 1 5 ,92

X X X X X
и с т о ч н и к а м  1 2 1 8  6 1 5 ,9 2

218  6 1 5 ,92

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

О с н о в н о е  
м е р о п р и я ти е  1 
Р азв и ти е  
ф и зи ч ес к о й  
к у л ь ту р ы , с п о р т а  и 
р е а л и за ц и я

X X
В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

37  0 0 0 ,00 37 0 0 0 ,0 0

X X X X X

и с т о ч н и к а м  1 37  0 0 0 ,00 37  0 0 0 ,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
м е р о п р и я ти й  в 
о б л а с т и  м о л о д еж н о й  
п о л и т и к и  и 
к у л ь ту р ы

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

М ер о п р и я т и е  1.1. 
Р азв и ти е  
ф и зи ч е с к о й  
к у л ь ту р ы  и  с п о р та

621 2 1 3 0 1 2 9 9 9 0
В сего , из н и х  
р ас х о д ы  за  счет:

17 0 0 0 ,0 0 17 0 0 0 ,0 0 Д о л я  ж и тел ей  сел ь ск о го  
п о сел ен и я  

си сте м ати ч еск и  
зан и м аю щ и х с я  

ф и зи ч ес к о й  к у л ь ту р о й  и 
сп о р то м  о т  о б щ его  ч и с л а  

ж и т е л е й  п о сел ен и я

% - 15 36и с т о ч н и к а х  1 17 0 0 0 ,0 0
17 0 0 0 ,0 0

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

М ер о п р и я т и е  1.2. 
Р еал и зац и я  
м е р о п р и я ти я  в 
о б л а с т и  м о л о д еж н о й  
п о л и ти к и

621 2 1 3 0 1 2 9 9 9 0
В сего , и з н и х  
р ас х о д ы  за  счет:

1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,00
Д о л я  у ч асти я  м о л о д еж и  
п о сел ен и я  в р ай о н н ы х  

м е р о п р и яти ях , 
п р о в о д и м ы х  в р ам к ах  

р е а л и за ц и и  
го су д ар с тв е н н о й  

м о л о д еж н о й  п о ли ти к и

% - 85 90и с т о ч н и к а х  1 1 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,00

и с т о ч н и к а  X  2 0 ,00 0 ,00

М ер о п р и я т и е  1.3. 
Р еал и зац и я  
м е р о п р и я т и й  в 
о б л а с т и  ку л ь ту р ы

621 2 1 3 0 1 2 9 9 9 0
В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

19 0 00 ,00 19 0 0 0 ,0 0
Д о л я  ж и тел ей  

зан и м аю щ и х с я  
тв о р ч е ск о й  

д е я те л ь н о с ть ю  на 
н еп р о ф есс и о н ал ь н о й  

(л ю б и те л ьс к о й ) осн ове , 
о т  с р е д н его д о в о й  

ч и с л е н н о сти  н аселен и я

% - 60 87и с т о ч н и к а х  1 19 0 0 0 ,0 0 19 0 0 0 ,00

и с т о ч н и к а  X  2 0 ,00 0 ,00

О с н о в н о е  
м е р о п р и я ти е  3 
О б е с п е ч е н и е  
д о с т у п н о с т и  и 
к а ч е с т в а

X X
В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

181 6 15 ,92 181 6 15 ,92

X X X X X

и с т о ч н и к а х  1 181 6 1 5 ,9 2 181 6 15 ,92



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
п р е д с т а в л е н и я  м ер  
с о ц и а л ь н о й  
п о д д е р ж к и  
о т д е л ь н ы м  
к а т е го р и я м  гр аж д ан

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00

ft1

0,00

М е р о п р и я т и е  3 .1 . 
О б е с п е ч е н и е  
д о с т у п н о с т и  и  
к а ч е с т в а
п р е д с т а в л е н и я  м ер  
с о ц и а л ь н о й  
п о д д е р ж к и  
о т д е л ь н ы м  
к а т е го р и я м  гр аж д а н

621 2 1 3 0 4 2 0 0 1 0
В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

181 6 1 5 ,92 181 6 15 ,92
Д о л я  о ф о р м л ен н ы х  

л и ч н ы х  д ел  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
с л у ж а щ и х  и  ли ц , 

зан и м ав ш и х  
м у н и ц и п ал ьн ы е  

д о л ж н о с ти  в о р ган ах  
м естн о го  

са м о у п р ав л е н и я  
Ч е р н я ев ск о го  се л ь ск о го  

п о сел ен и я  о т  о б щ его  
к о л и ч е с т в а  п о сту п и в ш и х  
по в о п р о с у  п е н си о н н о го  

о б есп еч ен и я  в 
со о тв етс тв и и  с 

зак о н о д ате л ь с тв о м  о 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б е

% - 100 100

и с т о ч н и к а х  1 181 6 1 5 ,92 181 6 15 ,92

и с т о ч н и к а  N  2 0 ,00 0 ,00

И т о го
п о  п о д п р о гр а м м е  3
м у н и ц и п а л ь н о й
п р о гр а м м ы

X В сего , и з н и х  
р а с х о д ы  за  счет:

218  6 1 5 ,92 218  6 15 ,92

X X X X X
и с т о ч н и к а х  1 218  6 1 5 ,92 218  6 15 ,92

и с т о ч н и к а  X  2 0 ,00 0 ,00

В С Е Г О
п о  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о гр а м м е

X В сего , и з  н и х  
р ас х о д ы  за  счет:

4  2 0 9  5 7 6 ,90 3 907  7 8 2 ,90

X X X X X
и с т о ч н и к а х  1 3 806  3 4 5 ,8 0 3 504  551 ,80

и с т о ч н и к а  X  2 403  2 3 1 ,1 0 403  2 3 1 ,1 0


